

Checklista för hållbarhet för ideella och deltagare

Meningen med folkhögskolans checklista för hållbarhet är att den ska vara en guide och ett hjälpmedel för alla ideella och deltagare på folkhögskolan vid till exempel inköp och resor. Checklistan bygger på folkhögskolans riktlinjer och det är viktigt att alla känner ett ägandeskap för våra gemensamma dokument och kan hänvisa till dem vid behov.

Meningen med våra checklistor är också att vi ska göra på liknande sätt i våra olika delar av verksamheten. Vi ska ha ett tydligt *varför* och förstå konsekvenserna av våra egna beslut. Scouternas folkhögskola ska med sina inköp av varor och tjänster, bidra till en hållbar utveckling.

Vi använder i första hand redan upprättade avtal inom Scouterna och folkhögskolan. På så sätt kan vi ställa högre krav på leverantörerna och förhoppningsvis hela tiden förbättra kvalitén och hållbarheten. Vi försöker tänka på både miljö-och hälsokrav, samt etiska och sociala krav vid inköp av varor och tjänster.

INKÖP

Tänk igenom en extra gång innan ni köper in nya varor: Behövs detta verkligen? Kommer det att användas mycket? Vad är nyttan jämfört med miljöpåverkan? Hur länge håller produkten? Är den närproducerad eller ekologisk? Går det att köpa begagnat eller låna?

Våra värderingar medför att vi försöker välja produkter som tillverkas under schyssta förhållanden (helst Fairtrade) och de anställda har rimlig lön och acceptabla arbetsförhållanden. Vid köp av tjänster och produkter inom Sverige ska de anställda på företaget helst ha kollektivavtal. Ta hjälp av anställd personal på Scouternas folkhögskola.





MAT

Allmän kurs och långa särskilda kurser serverar endast vegetarisk kost. Om korta kurser väljer att servera kött är det eftersträvansvärt att välja ekologiskt samt MSC-märkt fisk.

Vid matinköp, tänk i första hand ekologiskt. Om du behöver prioritera varor är följande viktigast: potatis, mejeriprodukter, kött, choklad, bananer och vindruvor.

Minska matsvinnet genom att planera matinköp och be deltagare att ta hem överbliven mat med hjälp av egna matlådor.



LOKAL

Vid val av kurslokal eller konferensanläggningar försöker vi välja platser som drivs av förnyelsebara källor och gärna är miljöcertifierade. Titta efter KRAV, Svanen, Green Key eller en ISO-cerifiering.

Välj hotell, restauranger och transporter med kollektivavtal. Använd exempelvis mobil-appar som Schyssta villkor och Schysst resande innan du bokar.

Försök välja miljömärkta hotell och restauranger.

Försök att stötta det lokala näringslivet om ni ska gå ut och äta eller välja en aktivitet.

Se till så att det finns goda möjligheter till sopsortering i anslutning till er kurslokal eller konferensanläggning.

Var rädd om naturen och städa upp efter er. Håll inte kurser i naturreservat eller vattenskyddsområden.





UTBILDNING

Inkludera ett pass om miljö och klimat i era utbildningar och tillåt deltagarna att reflektera över våra aktiva val och ställningstaganden.

Försök att visa upp alla hållbara val som görs (via till exempel sociala medier) som ett föredöme för andra.



RESA

Tänk efter innan resa: Är resan nödvändig? Är det möjligt att ersätta resan med digitala möten via t.ex. Zoom eller Teams? Är mötet inkluderande för alla som vill/ska delta? D.v.s. kan alla resa på ett sätt som krävs för att kunna delta, eller behöver ni anpassa den fysiska tillgängligheten?

Vid alla typer av resor ska hänsyn tas till miljö, ekonomi, och tidsaspekter. Ett så miljövänligt resande som möjligt ska alltid eftersträvas, detta kan dock vägas mot om det finns avsevärda ekonomiska fördelar. Avvägning måste också ske om det mest miljövänliga resandet ger orimliga tidsförluster.

Tågresor ska prioriteras framför andra reseformer. Undantag kan göras om andra alternativ innebär avsevärd tidsvinst eller vid omfattande materialtransporter och liknande.

Elbil kan väljas framför tåg, då det ofta genererar färre resor till och från tågstationer. För resa med egen fossilbil ska särskilda skäl föreligga. Om egen bil används ska samåkning alltid eftersträvas.

Om flyg är nödvändigt, fundera på om det är möjligt att byta färdmedel längst vägen och därmed göra sträckan med flyg kortare.

Transporter till och från stationer och flygplatser ska i första hand ske med kollektiva transportmedel.